ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»  февраля  2022 года						               № 82

                                                           г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 03.12.2019 № 1452 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях сферы административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания служебной деятельности органов местного самоуправления»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери, постановлением Главы администрации города Твери от 12.12.2008 № 3468 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях сферы административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания служебной деятельности органов местного самоуправления, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 03.12.2019 № 1452 (далее – Положение), следующие изменения:
         1.1. Пункт 2.1  Положения изложить в следующей редакции:
  «2.1. Должностные оклады специалистов и служащих муниципальных казенных учреждений устанавливаются на основе отнесения должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»,  в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	9964

	Администратор

	Диспетчер

	2 квалификационный уровень
	10621

	Старший техник

	4 квалификационный уровень
	11236

	Механик

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	13250

	Бухгалтер

	4 квалификационный уровень
	13250

	Ведущий специалист по кадрам

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	18224

	Главный механик

 Должностные оклады специалистов и служащих муниципальных казенных учреждений устанавливаются на основе отнесения должностей с учетом раздела «Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда» Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденного приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.05.2012 № 559н,  в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Специалист по охране труда
	13250

».
          1.2. В таблице пункта 2.2 Положения цифры «12500» заменить цифрами «13250».
          1.3.  В таблице пункта 2.3 Положения  цифры «8000» заменить цифрами «8480».
          1.4.  Таблицу пункта 2.4  Положения  изложить в следующей редакции:
   «
	Наименование профессии
	Оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8000

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений

	Дворник

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 2, 3 разрядов

	Гардеробщик

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	12190

	Водитель автомобиля

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда

	Машинист моечных машин 4 разряда

».
         1.5. В таблице подпункта 4.1.2  пункта 4.1  Положения  цифры «78» заменить цифрами «80».
        1.6. Положение дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
         «4.7. Работникам дополнительно выплачивается материальная помощь к отпуску в размере одного должностного  оклада.».
        1.7. Таблицу пункта 5.1  Положения  изложить в следующей редакции:
«
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Директор
	26500

	Заместитель директора
	20400

	Главный бухгалтер
	20400

».
         1.8.   В пункте 5.4  Положения  цифры «78» заменить цифрами «80».
         1.9.  Пункт 5.8  Положения дополнить абзацем следующего содержания:
         «Заместителю директора и главному бухгалтеру муниципального казенного учреждения дополнительно выплачивается материальная помощь к отпуску в размере одного должностного оклада.».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Твери 				                                     А. В. Жучков